SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         / 2022.

           Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo a Secretária de Infraestrutura e Obras, Sra. Anny Danielly de Almeida e ao Diretor-

Presidente da Autarquia de Mobilidade, Transito e Transporte de Caruaru (AMTTC), Sr. Matheus Silva de

Freitas, solicitar o estudo para a implantação de PLACAS DE PARE E PROIBIDO ESTACIONAR, em toda

a extensão da Via Parque.

JUSTIFICATIVA: Fomos procurados por ciclistas e por cidadãos que fazem o uso diário de bicicletas pra se

deslocarem pra seus empregos, que relataram a necessidade da sinalização de forma urgente, devido ocorrência

rotineira de acidentes, como também a dificuldade de circular no local, já que muitas vezes encontram-se veículos

estacionados e parados no local.

                                                       Dê-se ciência as autoridades sobreditas.

                         Sala das Sessões, Caruaru 03 de maio 2022.

                                                        Autor

		2022-05-03T17:36:56-0300
	Vereador Cabo Cardoso